
 
Info dani 2022. 

o natječajima za dodjelu financijskih sredstava projektima i programima 
organizacija civilnoga društva iz javnih izvora u 2022. godini 

 
29. i 30. ožujka 2022. godine 

 
PROGRAM 

 
UTORAK, 29. ožujka 2022. 

 

09:00 – 09:30 Prijava sudionika 

09:30 – 10:00 Otvaranje Info dana 

 
1. Izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje djece i mladih, promicanje znanosti, 

potpora djelovanju udruga mladih, promicanje prava djece te podrška obitelji 
 

10:00 – 10:30 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

- Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava projektima udruga u području 
izvaninstitucionalnog odgoja i obrazovanja djece i mladih u školskoj godini 
2022./2023. 

- Javni poziv za prijavu projekata udruga koje pružaju usluge pomoćnika u 
nastavi učenicima s teškoćama u razvoju u 2022./2023. školskoj godini 

- Javni poziv za provođenje posebnih oblika nastave (ljetne škole) za učenike 
pripadnike nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj u školskoj godini 
2021./2022. 

- Javni poziv za sufinanciranje posebnih programa nacionalnih manjina u 
Republici Hrvatskoj u 2022. godini 

- Javni poziv za predlaganje programa javnih potreba Republike Hrvatske u 
tehničkoj kulturi u 2022. godini 

- Javni poziv za financiranje projekata za prilagodbu i izradu 
udžbenika/literature za slijepe i slabovidne učenike i studente za 
školsku/akademsku godinu 2022./2023. 

- Javni poziv za financijsku potporu znanstvenim časopisima i časopisima za 
popularizaciju znanosti   

- Javni poziv za financijsku potporu u pripremi i održavanju znanstvenih i 
znanstvenostručnih skupova i škola 

- Javni poziv za financijsku potporu programima popularizacije znanosti 
- Javni poziv za financijsku potporu radu znanstvenih i znanstvenostručnih 

udruga 
- Javni poziv za financijsku potporu izdavanju znanstvenih knjiga i 

visokoškolskih udžbenika 

10:30 – 10:45 

Agencija za mobilnost i programe EU    

- Erasmus+ 
- Europske snage solidarnosti 



 

10:45 – 11:15 

Zaklada „Hrvatska za djecu“    

- Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje 
programa i projekata 

- "Dodjela financijskih sredstava pravnim osobama  
- osnovom izravnog (su)financiranja projekata i programa male vrijednosti" 
- Dodjela financijskih sredstava osnovom izravnog (su)financiranja projekata 

i programa pravnih osoba s isključivom nadležnosti u području djelovanja 
- Dodjela novčanih potpora fizičkim osobama (za obitelji s višestrukim 

porodima, za obitelji koje udomljuju dijete starosti do 3 godine, za bolesnu 
djecu, djecu s oštećenjem zdravlja i djecu s teškoćama u razvoju, za 
darovitu djecu, za djecu u sustavu obrazovanja, za tekuće životne potrebe 
djece, za djecu koja izlaze iz sustava skrbi, za obitelji pogođene epidemijom 
bolesti COVID 19) 

- Javni natječaj za dodjelu stipendija Zaklade "Hrvatske za djecu" učenicima 
na redovnom srednjoškolskom obrazovanju za školsku godinu 2022./2023. 

- Javni natječaj za dodjelu stipendija Zaklade "Hrvatske za djecu"  redovnim 
studentima za akademsku godinu 2022./2023. 

- Dodjela financijskih sredstava u svrhu sufinanciranja troškova školske 
prehrane za djecu u potrebi u osnovnim školama za školsku godinu 
2021./2022. 

- Provedba samostalnih projekata Zaklade "Hrvatska za djecu" 

11:15-11:30 

Središnji državni ured za demografiju i mlade 

- Poziv za prijavu projekata usmjerenih mladima za financijsku potporu iz 
raspoloživih sredstava dijela prihoda od igara na sreću i Državnog 
proračuna za 2022. godinu 

- Poziv za financiranje projekata udruga usmjerenih podršci roditeljstvu za 
2022. godinu 

 
11:30 – 12:00 Stanka 
 
2. Demokratizacija i razvoj civilnoga društva te dodjela institucionalnih podrški 

 

12:00 – 12:30 

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva     

- Institucionalne podrške stabilizaciji i/ili razvoju udruga 
(demokratizacija) 

- Institucionalne podrške stabilizaciji i/ili razvoju udruga (za udruge 
koje u prethodnim razdobljima nisu koristile institucionalne podrške) 

- Institucionalne podrške stabilizaciji i/ili razvoju udruga (udruge iz 
Domovinskoga rata) 

- Institucionalne podrške stabilizaciji i/ili razvoju udruga (udruge osoba 
s invaliditetom) 

- Institucionalne podrške stabilizaciji i/ili razvoju udruga (udruge za 
zaštitu potrošača) 

- Međunarodni Poziv za iskaz interesa za suradnju u području 
obrazovanja i razmjene znanja i iskustva - KEEP program za OCD-e 
članice nacionalnih mreža za suradnju na Euro-Mediteranu (ALF) 



 
- Pozivni natječaj „Otisak srca” za osnovne i srednje škole u području 

razvoja filantropije i volonterstva djece i mladih te provedbe UN-ovih 
ciljeva održivog razvoja 

 
3. Skrb o osobama s invaliditetom, socijalna skrb i razvoj volonterstva 
 

12:30 – 13:00 

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike 

- Poziv za prijavu projekata udruga koje pružaju usluge savjetovališta za žrtve 
nasilja u obitelji i žrtve seksualnog nasilja u Republici Hrvatskoj za 2022. 
godinu (uključivati će i Podršku radu županijskih timova za sprečavanje i 
borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji) 

- Poziv za prijavu programa udruga u području prevencije ovisnosti, 
suzbijanja zlouporabe droga i smanjenja šteta za dodjelu financijskih 
sredstava iz djela prihoda od igara na sreću u Republici Hrvatskoj 
(objedinjeni Natječaj s Ministarstvom zdravstva) 

- Poziv za prijavu za financiranje dvogodišnjih projekata lokalnih volonterskih 
centara za 2023. i 2024. godinu 

- Poziv za prijavu dvogodišnjih programa usmjerenih unaprjeđenju kvalitete 
života starijih osoba putem organiziranih dnevnih aktivnosti u lokalnoj 
zajednici za 2023. i 2024. godinu 

- Poziv za prijavu projekata udruga usmjerenih zaštiti i promicanju prava 
djece te suzbijanju diskriminacije i socijalne isključenosti djece 

13:00 – 13:15 

Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom     

- Poticaji udrugama pri zapošljavanju osoba s invaliditetom 

- Javni natječaji za dodjelu posebnih sredstava za razvoj novih tehnologija i 
poslovnih procesa u cilju zapošljavanja i održavanja zaposlenosti osoba s 
invaliditetom kod neprofitnih organizacija koje obavljaju dio gospodarske 
djelatnosti na otvorenom tržištu rada 

 
4. Kultura  
 

13:15 – 13:45 

Ministarstvo kulture i medija 

- Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske 
za 2022. godinu 

- Poziv za predlaganje programa koji omogućuju pristup i dostupnost 
kulturnih sadržaja za osobe s invaliditetom i djecu i mlade s teškoćama u 
razvoju u Republici Hrvatskoj u 2022. godini 

- Javni poziv za poticanje poduzetništva u kulturnim i kreativnim industrijama 
za 2022. godinu 

- Javni poziv za otkup knjiga za narodne knjižnice u 2022. godini 
- Poziv za predlaganje programa i/ili radionica za Ruksak (pun) kulture, 

nacionalni dopunski program potpore kurikulumu u vrtićima, osnovnim i 
srednjim školama, namijenjen djeci i mladima u RH za 2022. godinu 

- Poziv za dodjelu potpora programima koji potiču razvoj publike u kulturi u 
Republici Hrvatskoj za 2021. godinu 



 
- Program Kreativna Europa – potprogram kultura (Pravilnik o sufinanciranju 

projekata odobrenih u okviru programa Europske unije Kreativna Europa – 
potprogram Kultura) 

- Sufinanciranje programa matice hrvatske 

- Javni poziv za financiranje programa koji potiču kvalitetno novinarstvo 

13:45 - 14:15 

Zaklada „Kultura nova“     

Program podrške 2022 s rokom prijave 24.03.2022.  
- PP7: Podrška za organizacijsko i umjetničko pamćenje 

Program podrške 2022 s rokom prijave rujan 2022. 
- PP1:  Razvojna podrška za organizacije – jednogodišnja i višegodišnja 

podrška 
- PP2: Podrška za mobilnost 
- PP3: Razvoj novih umjetničkih ideja 
- PP4: Razvoj suradničkih platformi u Republici Hrvatskoj 
- PP5: Razvoj suradničkih platformi u Europi 
- PP6: Podrška za razvoj praksi sudjelovanja u kulturi 
- PP7: Podrška za organizacijsko i umjetničko pamćenje 
- PP8: Podrška za programe neformalnog obrazovanja u suvremenoj kulturi i 

umjetnosti za javnost 
- PP9: Podrška za pomoć u kriznim situacijama 

14:15 - 14:30  

Agencija za elektroničke medije     
 

- Javni natječaj za dodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija - nakladnika radija, neprofitnih 
pružatelja elektroničkih publikacija, neprofitnih proizvođača audiovizualnih 
i radijskih programa za 2022. godinu 

- Javni poziv za prikupljanje ponuda za sufinanciranje projekata na temu 
poticanja medijske pismenosti za 2022. godinu 

- Javni poziv za ugovaranje novinarskih radova u elektroničkim publikacijama 
(poticanje kvalitetnog novinarstva) za 2022. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SRIJEDA, 30. ožujka 2022. 



 
 

08:30 – 09:00 Prijava sudionika 

 
 
5. (Su)financiranje projekata i programa OCD-a ugovorenih u okviru programa EU za 

2022.  
 

09:00 – 9:30 

Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske 

- Javni poziv za podnošenje prijava za sufinanciranje organizacija civilnoga 
društva ugovorenih u okviru programa Europske unije i inozemnih fondova 
za 2022. godinu 

- Komunikacijska podrška društveno korisnim programima udruga 

- Program Unije - Građani, jednakost, prava i vrijednosti (CERV) 2021.-2027. 

 
6. Zaštita zdravlja, borba protiv ovisnosti i pružanje pravne pomoći  
 

9:30 – 9:45 

Ministarstvo zdravstva 

- Programi suradnje na području zdravstva čiji se sadržaj odnosi na provedbu 
nacionalnih strategija, planova i programa u okviru raspoloživih sredstava 
Državnog proračuna Republike za 2022.-2024. godinu (trogodišnji 
programi) – 1. godina provedbe u 2022. 

- Programi suradnje iz područja psihosocijalne potpore, čiji se sadržaj odnosi 
na provedbu nacionalnih strategija, planova i programa za oboljele od 
malignih i kroničnih bolesti u svrhu traženja financijske potpore iz dijela 
prihoda od igara na sreću za 2022.-2024. godinu (trogodišnji programi) – 1. 
godina provedbe u 2022. 

- Programi suradnje iz područja psihosocijalne potpore, čiji se sadržaj odnosi 
na provedbu nacionalnih strategija, planova i programa za oboljele od 
malignih i kroničnih bolesti u svrhu traženja financijske potpore iz dijela 
prihoda od igara na sreću za 2019.-2021. godinu (trogodišnji programi) – 3. 
godina provedbe u 2022. 

- Programi suradnje iz područja psihosocijalne potpore, čiji se sadržaj odnosi 
na provedbu nacionalnih strategija, planova i programa za oboljele od 
malignih i kroničnih bolesti u svrhu traženja financijske potpore iz dijela 
prihoda od igara na sreću za 2022. godinu - završni dio 1. godine provedbe 
u 2022. 

- Natječaj za prijavu programa udruga u Republici Hrvatskoj za dodjelu 
financijskih sredstava u okviru raspoloživih sredstava iz dijela prihoda od 
igara na sreću u području prevencije ovisnosti  i suzbijanja zlouporabe 
droga za 2022.-2024. godinu (trogodišnji programi) - 1. godina provedbe u 
2022. 

- Natječaj za prijavu programa udruga u Republici Hrvatskoj za dodjelu 
financijskih sredstava u okviru raspoloživih sredstava iz dijela prihoda od 
igara na sreću u području prevencije ovisnosti  i suzbijanja zlouporabe 
droga za 2019. - 2021. godinu (trogodišnji programi) - završni dio 3. godine 
provedbe u 2022. 



 
- Natječaj za prijavu programa zdravstvenih organizacija u suradnji s 

udrugama u Republici Hrvatskoj za dodjelu financijskih sredstava u okviru 
raspoloživih sredstava iz dijela prihoda od igara na sreću u području 
prevencije ovisnosti i suzbijanja zlouporabe droga za 2022. godinu na 
poziciji Ministarstva zdravstva (završni dio prve godine) 

- Natječaj za prijavu programa zdravstvenih organizacija u suradnji s 
udrugama u Republici Hrvatskoj za dodjelu financijskih sredstava u okviru 
raspoloživih sredstava iz dijela prihoda od igara na sreću u području 
prevencije ovisnosti  i suzbijanja zlouporabe droga za 2022. godinu (druga 
godina provedbe) 

- Provođenje programa prevencije ovisnosti, provođenje psihosocijalne 
pomoći i podrške  na nacionalnoj razini čiji se sadržaj odnosi na provedbu 
nacionalnih strategija, planova i programa kao i aktivnosti Službe za 
antidoping HZJZ-a iz dijela prihoda od igara na sreću za 2021. godinu – 
Hrvatski zavod za javno zdravstvo  

- Hrvatski Crveni križ 
- Hrvatska gorska služba spašavanja 
- EU projekti Poziv "Promocija zdravlja i prevencija bolesti" - Faza 1 

09:45 - 10:00 

Ministarstvo pravosuđa i uprave 

- Natječaj za financiranje projekata udruga usmjerenih pružanju potpore 
provođenju programa postupanja/izvršavanja kazne zatvora u 2022. godini 

- Natječaj za financiranje projekata ovlaštenih udruga i pravnih klinika za 
pružanje primarne pravne pomoći za 2022. godinu 

 
 
7. Skrb o hrvatskim braniteljima i stradalnicima Domovinskog rata 
 

10:00 – 10:15 

Ministarstvo hrvatskih branitelja 

- Javni poziv za sufinanciranje/financiranje aktivnosti psihološkog i socijalnog 
osnaživanja te podizanja kvalitete življenja hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji te stradalnika iz Domovinskog 
rata te aktivnosti promicanja vrijednosti Domovinskog rata u 2022. godini 

- Otvoreni javni poziv za financiranje/sufinanciranje obilježavanja obljetnica 
ratnih događanja i stradavanja te prigodnih nadnevaka vezanih za 
Domovinski rat u 2022. godini 

- Javni poziv za sufinanciranje/financiranje aktivnosti udruga sudionika i 
stradalnika Drugoga svjetskog rata u 2022. godini 

 

 
 
 
 
 
 
 
8.         Međunarodna razvojna suradnja te programi za Hrvate u inozemstvu 



 
  

10:15 – 10:45 

Središnji državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvatske     

- Javni natječaj za financiranje kulturnih, obrazovnih, znanstvenih, 
zdravstvenih i ostalih programa i projekata od interesa za hrvatski narod u 
Bosni i Hercegovini za 2022. godinu 

- Javni natječaj za prijavu programa/projekata organizacija hrvatske 
nacionalne manjine u svrhu ostvarenja financijske potpore za 2022. godinu 

- Javni natječaj za prijavu programa/projekata organizacija hrvatskog 
iseljeništva u prekomorskim i europskim državama radi ostvarenja 
financijske potpore za 2022. godinu 

- Javni poziv za prijavu posebnih potreba i projekata od interesa za Hrvate 
izvan Republike Hrvatske u svrhu ostvarenja financijske potpore za 2022. 
godinu 

10:45 - 11:00 

Ministarstvo vanjskih i europskih poslova    

- Informiranje o EU 
- Javni poziv za predlaganje projekata kulturne promidžbe, javne diplomacije 

i međunarodne prepoznatljivosti RH koji će se provoditi u organizaciji 
MVEP i diplomatsko-konzularnih predstavništava RH u svijetu 

- Natječaj za prijavu projekata udruga-društva prijateljstva u svrhu 
ostvarenja financijske potpore 

- Javni poziv za financiranje projekata međunarodne razvojne suradnje 
organizacija civilnog društva 

11:00 – 11:15 

Središnji državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje 

- Javni poziv za prikupljanje prijava za dodjelu financijske potpore projektima 
za poticanje povratka Hrvata i stvaranje održivih uvjeta života u Bosni i 
Hercegovini 

 
 
11:15 – 11:45 Stanka 
 
 
9.       Zaštita i promicanje ljudskih prava, prava nacionalnih manjina i zaštita potrošača 
 

11:45 – 12:00 

Ured za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade Republike 
Hrvatske 

- Javni poziv za dodjelu financijske potpore za provedbu programa koji 
doprinose očuvanju tradicijske kulture Roma za 2022. godinu  
 

12:00 - 12:15 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 

- Praćenje cijena te praćenje dvojnog iskazivanja cijena (za dvogodišnje 
razdoblje, a podaci prikazani za godišnje razdoblje) 



 
- Institucionalna podrška udrugama za zaštitu potrošača temeljem natječaja 

koji je raspisan u 2021. (podaci prikazani za godišnje razdoblje) 

 
 
 
10. Potpora razvoju ruralnih područja, otoka i područja od posebne državne skrbi 
 

12:15 - 12:30 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

- Javni poziv za poticanje razvoja civilnog društva na otocima u 2022. godini 

12.30 – 12.45 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

- Natječaj za provedbu podmjere 19.3. - »Priprema i provedba aktivnosti 
suradnje LAG-a«, tip operacije 19.3.2. »Provedba aktivnosti projekta 
suradnje« 

 
 
11. Programi u turizmu 

 

12.45 – 13:15 

Ministarstvo turizma i sporta 
- Javni poziv za sufinanciranje organizacije velikih sportskih manifestacija  
- Programi javnih potreba u sportu na državnoj razini (HOO, HPO, HSSG, 

HASS i HŠSS)  
- Natječaj za sufinanciranje sportskih programa poticanja lokalnog sporta i 

sportskih natjecanja 
- Natječaj za sufinanciranje sportskih programa obuke neplivača „Hrvatska 

pliva“ 
- Sufinanciranje projekata strukovnih udruga u turizmu i/ili ugostiteljstvu u 

2022. 

- Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru turizma i 
ugostiteljstva II. Poziv, 2021. godine objavljen 

 
 
12. Programi u poljoprivredi 
 

13.15 – 13.30 

Ministarstvo poljoprivrede 
- Program potpore za sufinanciranje rada uzgojnih udruženja u području 

stočarstva za razdoblje 2021. - 2023. godine 

 

 
 
 
13. Programi u području civilne zaštite i sigurnosti u prometu 



 
 
 

13:30 – 13.45 

Ministarstvo unutarnjih poslova 
- Javni poziv za donaciju financijskih sredstava udrugama koje surađuju s 

Državnom intervencijskom postrojbom civilne zaštite 

- Javni poziv za donaciju financijskih sredstava u visini 70% ukupnog 
proračuna projekta, udrugama koje su se do sada pokazale kao dobri 
suradnici i iza sebe imaju veći broj odrađenih projekata na temu sigurnosti 
cestovnog prometa 

 


